
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças ........................................................................................................... 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista do SINDSPEN (João Ba-
tista Pereira de Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Sargento Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nasci-

mento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Pedro Inacio Wiegert (Pedro Satelite) - PSD.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 36/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso,

Considerando o disposto no inciso III do art. 3º e art. 13 da Resolução Administrativa nº 006, de 22/9/15, alterada pela
Resolução Administrativa nº 008, de 17/11/15;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Central de Avaliação Especial de Desempenho da Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso, que passa a ser constituída pelos servidores abaixo relacionados:

Presidente Cargo/Função Matrícula

Domingos Savio Boabaid Parreira Secretário de Gestão de Pessoas 26583

Membros Cargo/Função Matrícula

Newton Gomes Evangelista Secretário de Controle Interno 41100

Álvaro Gonçalo de Oliveira Procurador Legislativo 26497

Joselito Espírito Santo de Paula Superintendente de Planejamento Estratégico 42028

Eduardo dos Santos Manciolli Coordenador da Escola do Legislativo 42958

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 17 de setembro de 2020.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA Nº 249/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 243/2020, de 23/09/2020, publicado no Diário Oficial em, 23/09/2020 que concedeu ao
servidor Luciano Nolasco Campbell Pena,matrícula nº 41661, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,será usufruída no período de 4/1/2020 a 2/2/2020 e 2/8/2020 a 31/8/2020... ”

Leia-se:

“...,será usufruída no período de 4/1/2021 a 2/2/2021 e 2/8/2021 a 31/8/2021 ... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de setembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 250/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 245/2020, de 23/09/2020, publicado no Diário Oficial em, 23/09/2020 que concedeu ao
servidor Narciso Ferreira Viana,matrícula nº 26342, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,será usufruída no período de 3/11/2020 a 2/12/2020 e 4/1/2020 a 4/3/2020... ”

Leia-se:

“...,será usufruída no período de 3/11/2020 a 2/12/2020 e 4/1/2021 a 4/3/2021 ... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de setembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 002.2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS,
LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO QUANTITATIVO
VALOR UNITA-
RIO

100 R$ 1.659,00

800 R$195,00

100 R$ 2.697,00

800 R$ 297,00

50 R$ 999,00

I

200 R$ 299,00

10 R$ 24.411,52

60 R$ 400,00

60 R$ 400,00

60 R$ 400,00

60 R$ 400,00

DATA MANAGER – PRESTADORA DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA
LTDA
CNPJ: 19.707.627/0001-05

III

40 R$ 250,00

40 R$ 9.910,00

200 R$ 362,00

200 R$ 497,00

200 R$ 497,00

FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 24.166.094/002-12

II

200 R$ 497,00

Cuiabá-MT 24/09/2020

Assinam:

Presidente: Dep. João Batista Pereira de Souza

1º Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Representante da empresa

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 002.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 013/2019

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 002/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS,
LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO QUANTITATIVO
VALOR UNI-
TARIO

100 R$ 1.659,00

800 R$195,00

100 R$ 2.697,00

800 R$ 297,00

50 R$ 999,00

I

200 R$ 299,00

10
R$
24.411,52

60 R$ 400,00

60 R$ 400,00

60 R$ 400,00

60 R$ 400,00

DATA MANAGER – PRESTADORA DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA LT-
DA – CNPJ: 19.707.627/0001-05

III

40 R$ 250,00

Cuiabá, 24 de setembro de 2020.

João Batista Pereira de Souza – Presidente Max Russi – 1º Secretário

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 002.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 014/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 002/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS,
LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO QUANTITATIVO
VALOR UNITA-
RIO

40 R$ 9.910,00

200 R$ 362,00

200 R$ 497,00

200 R$ 497,00

FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
24.166.094/002-12

II

200 R$ 497,00

Cuiabá, 24 de setembro de 2020.

João Batista Pereira de Souza – Presidente Max Russi – 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 • ANO V | N° 806

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Sep 24 23:30:59 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 36/2020
	PORTARIA Nº 249/2020
	PORTARIA Nº 250/2020

	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE 2020

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2020-09-24T23:30:59+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




